
1/2

9. listopadu 2022

Indie tlačí na dedolarizaci
cz24.news/indie-tlaci-na-dedolarizaci

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

INDIE: Indie aktivně vyjednává s africkými zeměmi o

přechodu ve vypořádání transakcí prostřednictvím

speciálních účtů v rupiích. K tomu hodlá Nové Dillí využít

vlastní platební systém, alternativu SWIFT.

Dohody již byly uzavřeny s Džibutskem, Zimbabwe, Malawi, Etiopií a

Súdánem.

Budoucí partneři jsou vyzváni, aby pracovali prostřednictvím

jednotného platebního systému Unified Payments Interface (UPI),

což je mezibankovní platební systém v reálném čase pro odesílání a

přijímání peněz, který vyvinula National Payments Corporation of

India (NPCI).

Indie tak zabíjí „dvě mouchy jednou ranou“ – upevňuje svou

nezávislost na západním vlivu a zároveň rozšiřuje svůj vliv na africké

země.

https://cz24.news/indie-tlaci-na-dedolarizaci/
https://cz24.news/indie-tlaci-na-dedolarizaci/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/2

Ve skutečnosti se jedná o pokračování politiky Nového Dillí, které již

aktivně využívá rubl-rupie ve finančním vypořádání s Ruskem.

A to vše dohromady je důsledkem protiruských sankcí.

Země po celém světě chápou, že je nemožné normálně fungovat v

systému, ve kterém vás mohou lusknutím prstů „zrušit“.

Každý si proto vytváří své vlastní systémy a mechanismy. Skutečná

multipolarita.

ZDROJ: https://cont.ws/@kilometrezero/2415680

Zpracoval: Janinna/Pokec24

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

